
事 務 連 絡 

   令和７年 1 2 月 2 2 日 

 

  都 道 府 県 

各 保健所設置市 

特 別 区 

 

 

厚生労働省医政局総務課 

 

 

内閣府「性犯罪・性暴力被害者支援のための医療関係者向け研修」  

開催の御案内 

 

 

平素より医療行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

この度、別添のとおり内閣府において「性犯罪・性暴力被害者支援のため

の医療関係者向け研修」を開催する旨の案内がありましたのでお知らせいた

します。 

  各都道府県等において性犯罪被害者等の支援を担当する行政職員も受講対象

者とされておりますので、受講を希望される皆様におかれましては、募集要項

をご確認いただき、申込いただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜照会先＞ 

厚生労働省医政局総務課 

今山、本橋（内線 2515、4456）                   

電話：03-5253-1111（代表）  

衛生主管部（局） 御中 


